NPABUTEJbCTBO UBAHOBCKOM OBJIACTHU

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 28.12.2024 Ne 680-n1
r. UBanoBO

O BHeceHUU U3MEHeHUIl B ocTaHoBJieHue [IpaBuTenbcTBa
NBanoBckoii o01actu o1 09.07.2013 Ne 279-n «O0 yTBep:kaeHUn
rocyaapcrBeHHoii nporpammvbl IBanoBckoii o01actu «CoaeiicTBue
3aHATOCTH HaceyeHusi IBaHoBCKoO o0J1acTi

B cootBerctBum co crarbedt 179 bromxerHoro koaekca Poccuiickoit
Oenepanu, noctaHoBieHueMm lIpaBurenbctBa MBaHOBCKOW — oOnactu
or 14.04.2022 Ne 175-n «O nopaake pa3pabOTKH © pealn3aluu
roCyJlapCTBeHHBIX  mporpamMMm  lMBaHoBckod  oOmactm»  [IpaBuTenbcTBO
MBaHOBCKO# 00TACTH MO CTAHOBJ S € T:

Buectu B mnocranoBnenue IlpaBurensctBa HBaHOBCKO#M oOnacTu
or 09.07.2013 No 279-n «OO0 yTBEpX ACHUH TOCYAAPCTBEHHOW MPOTPAMMEBI
WBanoBckoit obOmactu «CoaelcTBUE 3aHATOCTH HaceneHus FBaHOBCKoO#
00JIacTH» CICAYIOINE H3MECHCHUS:

B MPUJIOKEHUHU K MOCTAHOBJICHUIO:

B MPWIOKEHUU K TOCYJAapCTBEHHOW mporpamme MBaHOBcko# oOnactu
«CopeiicTBrE 3aHATOCTU HacesieHUs1 IBaHOBCKOM 001acTh:

1. B crpoke «OObeMbl peCypcHOro OOECHEUEHUs] MOANPOrPAMMEI
(oOvembl W wucTOuHWKH (uHAHCHpoBaHWA) **» pasmena 1 «[lacmopt
MOANPOrpaMMBbI»

B nojapazzaene «O0muit 00beM OO0 KETHBIX aCCUTHOBAHUM: »

cmoBa  «2024 rog —  2240000,00» 3aMEHUTH ClIOBaMH
«2024 rox — 2302300,00%;

cmoBa  «2025 rogm —  2170000,00» 3aMEHUTH CIIOBaMH
«2025 rox — 2050000,00»;

cioBa  «2026 rog —  2257000,00» 3aMECHUTH CIIOBAMH

«2026 rox — 2050000,00%;
cioBa «2027 rox - 0» 3amenuts cioBamu «2027 rox — 2050000,00»;
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B mojipazzene «- eaepaabHbIi OOIKET: »:

cioBa  «2025 rogx  — 1974700,00» 3aMEHUTH CIIOBAMH
«2025 rox — 1906500,00%;
cioBa  «2026 ron —  2031300,00» 3aMEHUTH CIIOBAMH

«2026 rox — 1865500,00%;
cinoBa «2027 rox - 0,00» 3amenunTsh cinoBamu «2027 rox — 1845000,00%;
B MOJIpa3iese «- 00IacTHOM OO IKET:»:

CJI0Ba «2024 roj — 156800,00» 3aMEHUTH CJIOBaMU
«2024 rox — 219100,00»;

CJI0Ba «2025 roj — 195300,00» 3aMCHHTH CJIOBaMU
«2025 rox — 143500,00»;

CJI0Ba «2026 roj — 225700,00» 3aMECHUTH CJIOBAMH

«2026 rox — 184500,00»;

cioBa «2027 rox — O» 3amennTh cinoBaMu «2027 rog — 205000,00.

2. llpunoxenue 6 k mnoanporpamme «OkazaHue COACHCTBUS
T0OPOBOJIBHOMY TEpeceieHni0 B MBaHOBCKYIO 00J1acTh COOTEUECTBEHHHUKOB,
MPOXUBAIOIIMX 3a PyOeKOM» M3J0KHTh B HOBOW pEAAKIIMU COTJIACHO
MPUJIOKEHHIO K HACTOSIIEMY TTOCTAaHOBJICHHUIO.

I'yOepuaTop

NBaHoBcKoii 001acTH C.C. Bockpecencknii




MPOKUBAIIUX 32 PyOe:KOM»

Obb EMBI
(puHAHCOBBIX PECYpCOB Ha pPeaiM3alUI0 0CHOBHBIX MePON pUsSITUI
noanporpamMmmbl «Oxa3zaHue coaelcTBHs 100POBOJIbLHOMY Mepece/ICHUI0
B IBaHOBCKYI0 00J1aCTh CO0TE€4eCTBEHHUKOB,

[IpunokeHne K TOCTAHOBJIEHUIO
[TpaBuTenscTBa MBaHOBCKOM 00/1aCTH
ot 28.12.2024 Ne 680-n1

[Tpunoxenue 6
K MOANPOTpaMme
«Oxkazanue coaeicTpusi 1OOPOBOIBHOMY MEPECETICHUIO
B IBaHOBCKYIO 00J1aCTh COOTE€UECTBEHHUKOB,
MTPOKUBAIOIINX 32 PYOEIKOM»

Ne | HammeHOBaHHC PecypcHoe obecnicucHue (py0.), roas
m/m OCHOBHOTO
mepompuatus/ | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
HCTOYHHK
pecypcHOTO
o0ecncUCHuSA
IMoamporpamma, 0 1450000,00 [ 2900000,00 | 2900000,00 | 2900000,00 | 3130000,00 | 2302300,00 | 2050000,00 | 2050000,00 |2050000,00 0 0 0
BCETO
OFOTKCTHBIC 0 1450000,00 | 2900000,00 | 2900000,00 | 2900000,00 | 3130000,00 | 2302300,00 | 2050000,00 | 2050000,00 |2050000,00 0 0 0
ACCHUTHOBAHHS
- (encpampuprii | 0 1348500,00 | 2697000,00 | 2697000,00 | 2697000,00 | 2910900,00 | 2083200,00 | 1906500,00 | 1865500,00 | 1845000,00 0 0 0
OrOKET
- obmacruoit| 0 101500,00 | 203000,00 | 203000,00 | 203000,00 | 219100,00 | 219100,00 | 143500,00 | 184500,00 | 205000,00 0 0 0
OrOTKET




OcCHOBHOC
MCPOTIPHATHE
«HopMmarusHOE
MPaBOBOC
oOecrcUcHHE
peanm3au
TOIPOTPAMMBD»

OcHOBHOE
MCPOTIPHATHE
«Opranuzanu-
OHHOE
obecncucHHE
peanm3aiiu
MOAIPOTPAMMBD)

OcCHOBHOE
MEPOTIPHATHE
«HHpopmanu-
OHHOE
obOecIcucHHe
peamu3aum
MOAMPOTPAMMBD)

OIOKETHBIE
ACCHTHOBAHHA

10000,00

20000,00

20000,00

20000,00

34000,00

34000,00

50000,00

50000,00

50000,00

- (peacpabHBIT
OromKeT

9300,00

18600,00

18600,00

18600,00

31620,00

31620,00

46500,00

45500,00

45000,00

- o0acTHOM
OIOKET

700,00

1400,00

1400,00

1400,00

2380,00

2380,00

3500,00

4500,00

5000,00

OCHOBHOC
MCPOTIPHATHE
«CopeiicTBHe
TPYAOYCTPOii-
CTBY H
3aHATOCTH
YYACTHHKOB
TOTIPOTPAMMBIL
H YICHOB HX
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ceMein

OCHOBHOC
MEPOTIPHATHE
«CopeiicTpae
YYACTHHKAM
MOAMPOTPAMMBI
H YJeHAM HX
cemeit B
MOJTyYCHHA
oOpa3oBaHui B
OpraHHu3aIHsiX,
OCYINECTRIIIIO-
X
oOpa3oBaTeITh-
HYIO
ACATCIBHOCTE B
HBaHOBCKOH
obnacTu»

ok

ok

skosk

Heskosk

Hekock

Heskok

ok

ok

sekok

Hokok

Hekok

Heskok

Fokox

OcHoOBHOE
MCPOTIPHATHE
«CopeiicteHe B
COIHATEHOM
obecIeueHUN
YYACTHHKOB
MOAMPOTPAMMBI
)51 YJICHOB ux
ceMein

Fdokk

skfeskosk

sk

sepekosk

sfskoskok

eseoskok

*okkk

skefeskock

skskoskok

sk

skoskok

Heskskok

kil

OcHoBHOE
MCPOTPHATHE
«Oxa3anue
YYACTHHKAM
TOAIPOTPAMMBI
H WICHAM HX
cemeit

M€ TUIHHCKOM
TIOMOTIIH

Fokokokok

Fokkkok
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seskoskoskosk

seckeskeoskosk

Aeckokeokosk

Fokkokok

ssoskokesk

sefeskeoskosk

sekeokoskosk

Hekekeoskosk

Heckekokosk

Fokkkk

OcHOBHOE
MEPOTIPHATHE

fokskokkok

sfeskeoseokokosk

seokokoskokok

sfskeoskoskokosk

seokokokokosk

sskokokokosk
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«Oxka3zaHuc
YYACTHHKAM
TIOXITPOTPAMMBI
H YJICHaAM Hux
ceMen Mep
TOCYJApCTBCHHO
b7 TOACPIKKH
UL
OCYIIECTBIICHHA
JCATCIIBHOCTH B
cepe Mamoro u
CpeIHETO
NPEANPHHH-
MATEIIbCTBA,
BKJIFOYAS
CO3IAaHHC
I(peCTI:}IHCKI/IX
(pepmepckux)
XO3SHCTBY»

OcHOBHOC
MCPOTIPHATHE
«Beimara
CAMHOBPCMCH-
HOM
MATEPHAILHOH
TIIOMOIIH Ha
00yCTPOHCTBO
OTICIbHBIM
KATCTOPHAM
YYAaCTHHKOB
TOXTPOT PAMMBD)

OO UKETHEIC
ACCHTHOBAHHSA

1440000,00

2880000,00

2880000,00

2880000,00

3096000,00

2268300,00

2000000,00

2000000,00

2000000,00

- (pemepabHBII
OromKeT

1339200,00

2678400,00

2678400,00

2678400,00

2879280,00

2051580,00

1860000,00

1820000,00

1800000,00

- 00IaCTHOM
OrOIKET

100800,00

201600,00

201600,00

201600,00

216720,00

216720,00

140000,00

180000,00

200000,00
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* PecypcHoe oOecrieueHne OCYINECTBIISIETCS B MPenesax CPENCTB, MPEAYCMOTPEHHBIX Ha OOeCIeYeHne AeATENbHOCTH KoMHUTeTa MBaHOBCKOI
00acTH 1o TPyAy, CONEHCTBHIO 3aHATOCTU HACEJIEHUS M TPYLOBOW MUTPALIUU.

** PecypcHoe oOecreueHHe OCYILIECTBISIETCS B IpPEAeNiax CPenCTB, NPEeNyCMOTPEHHBIX Ha pPEajM3alMI0 TOCYAAPCTBEHHOM MpPOTrpamMMbl
HBanosckoii obnactu «ConeiicTBre 3aHATOCTH HaceneHus MiBaHOBCKOI obmacTuy.

**% PecypcHoe obOecriedeHHe OCYLIECTBISIETCA B IpeAesax CPeACTB, NMPENyCMOTPEHHBIX Ha pEeaNn3allii0 TOCYAApCTBEHHON NPOTrpaMMBI
Hpanosckoit obnactu «Pa3Butne oOpa3oBaHus W Hayku lBaHOBCKOW 0OnacTw», yTBEp>KAE€HHOM mnocraHoBieHueM IIpaButenbcrBa MBaHOBCKOM
obnactu ot 13.11.2013 Ne 450-m.

*¥%% PecypcHoe oOecrieueHHe OCYLIECTBISIETCS B MpeAeNax CPeACTB, MPEAyCMOTPEHHBIX Ha PeaH3alfi0 TOCYJapPCTBEHHOW MpPOTrPaMMBbI
HBanosckoii obnactu «CounanpHasi mogaepkka rpaxkaaH B MIBaHOBCKOW 00iacTwy», yTBEp KAEHHOW noctaHoBieHueM llpaBurenbctBa MBaHOBCKOM
obnactu ot 15.10.2013 Ne 393-m.

*REkE* PecypcHoe oOecredeHre OCYLIECTBIISIETCS B IMpeneax CPEAcTB, MPEAyCMOTPEHHBIX Ha Peau3alldi0 TOCYIapCTBEHHOW MPOrpaMMbl
UBanoBckol obnactu «Pa3ButHe 31paBooxpaHeHus: MIBaHOBCKOW 00iacTiy, yTBEPKACHHON moctaHoBieHHeM [IpaBurenbcTBa MBaHOBCKOM obnmactu
ot 13.11.2013 Ne 449-m.

FHEAFE PecypcHOE oOecrieueHne OCYIIECTBIISIETCS B Mpenesiax CPeACTB, MPEAyCMOTPEHHBIX Ha pPEeaM3aliid rOCYAapCTBEHHON MPOrpaMMbl
UBaHoBckoH obnactu «Pa3BUTHE CETBCKOrO XO3SMCTBA U PETYJIMPOBAHUE PBIHKOB CEIBCKOXO3SIMCTBEHHOW MPOAYKLMUH, ChIPbS M MPOAOBOJIBCTBUS
HBaHoBckoOH oOnacTuy, yTBep:kneHHOH mnocrtaHosieHneM IIpaBurensctBa WMBanoBckod obmactu ot 13.11.2013 Ne 451-m, rocynapcTBeHHOU
nporpamMmMbel  MIBaHOBCKO# obOmacT  «DKOHOMHYECKOE pa3BUTHE W WHHOBAIIMOHHAsS SKOHOMHUKA FIBaHOBCKOW 00jacTw», yTBEPKIASHHOM
nocraHoBiieHueM [Ipasutenbcrea MBanosckoi odmactu ot 13.11.2013 Ne 459-m, rocynapcTeenHoM nporpammbl UBaHoBckol obnactu «O0ecnieueHue
JIOCTYITHBIM M KOM(OPTHBIM JKUJIbeM HacesieHnst UBaHOBCKOH 00acTi», yTBepKIeHHON nmoctaHoBieHneM [IpaButenbcrBa MBaHOBCKOH obnactu OT
06.12.2017 Ne 460-m, rocynapcTBeHHON mporpamMMbl MiBaHOBCcKON oOnacti «KoMIieKCHOe pa3BUTHE CENbCKUX TeppuTopuii UBaHOBCKOH o0nacTm»,
yTBEpsKAeHHON noctaHoBieHueM [IpaBurenscTBa MBaHoBckoit obmactu ot 02.02.2023 Ne 57-m.



